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Annotatsiya:Oila an'anaviy ravishda asosiy ta'lim muassasasi hisoblanadi. 

Bola bolaligida oilada nimani qo'lga kiritsa, u keyingi hayoti davomida saqlab 

qoladi. Oilaning ta'lim muassasasi sifatidagi ahamiyati shundan iboratki, bola o'z 

hayotining muhim qismini unda yashaydi va uning shaxsiyatga ta'sir qilish muddati 

bo'yicha hech bir ta'lim muassasasi bo'la olmaydi. oila bilan solishtirganda. Bu 

bolaning shaxsiyatiga asos soladi va u maktabga kirgunga qadar uning yarmidan 

ko'pi allaqachon shaxs sifatida shakllangan.  

Kalit so’zlar: bola tarbiyasi, oila tarbiyasi, jamiyat ta’siri, kichik davlat, 

tarbiya bo‘limlari.   

Tarbiya - ijtimoiy hodisa. U kishilik jamiyati paydo bo‘lgan davrdan beri 

mavjud. Inson yer yuzidagi eng mukammal zot bo‘lishi uchun, avvalo ,tarbiyalanishi 

zarur. Abu Lays Samarqandiy «Bo‘stonul-orifin» asarida tarbiya va tarbiyalashning 

ma’nosini ta’riflab: «Ey o‘g‘il, farzandlaringni tarbiyalashdan oldin o‘zingni 

tarbiyala, tarbiya ko‘rgan oilada baodob, yaxshi fazilatli, bilimli odam voyaga 

yetadi», - degan edi. Ibn Sino ijodiyotida ham bu g‘oya alohida o‘rin tutadi. «Kimga 

qanday pandu nasihat qilsang, unga avvalo o‘zing amal qil», - deydi alloma. Sharq 

mutafakkirlari, pedagog olimlari barkamol insonni yetishtirish uchun tarbiya 

naqadar zarurligini, uning mohiyati va mazmunini asoslab berganlar. 

Bola shakllanishi va rivojlanishida qiziquvchanlik o‘ziga xos xususiyatdir. U 

bolaning tevarakatrofdagi voqea-hodisalarga, narsa va buyumlarga qiziqish bilan 

qarashida, hamma narsani ushlab, his qilib, diqqat bilan kuzatishida namoyon 

bo‘ladi. Tarbiyachi kuzatishlar tashkil etib, bolalarda paydo bo‘lgan savollarga o‘z 

vaqtida javob berishga harakat qiladi, ularni mustaqil javob qidirishga yo‘llab, 

maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda qiziquvchanlikning susayishiga yo‘l 

qo‘ymaydi. Bolalarni o‘z navbatida tarbiyalab boradi. 

Oila - bu jamiyatning bir qismi, unda yangi odam tug'iladi; bu kichik ijtimoiy 

guruh uchun hayotning boshlang'ich maktabi. Ota-onalar bolaning birinchi 

o'qituvchisi va tarbiyachisi sifatida birinchi navbatda psixologik jihatdan tayyor 

bo’lishi kerak.Besh yuz yil oldin yashab ijod qilgan buyuk o'zbek shoiri va 

mutafakkiri Alisher Navoiy bolani "mehribon molxona" - uyni yoritib turadigan va 

oilaga baxt keltiradigan nur deb bilgan. A.Navoiy shuningdek bolalar oilada va 

maktabda intizomli bo'lishlari va o'zlarining odobli ekanliklarini ko'rsatishlari 

kerakligini ta'kidladi.Oila shaxsni shakllantirish, undagi umuminsoniy va 
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individuallashtirilgan fazilatlarni rivojlantirishning kuchli omilidir, chunki oilada 

bola birinchi navbatda o'ziga va boshqalarga nisbatan xulq-atvor, munosabatlar va 

his-tuyg'ularning me'yorlarini o'rganadi. Oila bolalarni boshlang'ich ta'lim, jismoniy, 

psixologik va umuman, ijtimoiy himoya qilish va qo'llab-quvvatlashni ta'minlaydi. 

Oilada kattalarga hurmat, kichiklarga g'amxo'rlik qilish kabi qoidalar 

kundalik odat bo'lib qolishi kerak. Ota-ona mas'uliyatining ahamiyati shundaki, ular 

bolaning har bir harakatini diqqat bilan kuzatib boradilar. Bolalar har qanday 

to'qnashuvlarni, yomon so'zlarni uzoq vaqt eslaydilar va vaziyat yuzaga kelganda 

ularni amalda qo'llashga harakat qiladilar. "Qush uyasida ko'rganini qiladi" deydi 

xalqimiz. Xususan, bola o'z nomusiga tajovuz qilmasligi, uni haqorat qilmasligi, 

qisqasi ota-onasini madaniyatsiz va qo'pol qilmasligi maqsadga muvofiqdir. Har bir 

ota-ona o'z farzandini yaxshi ko'radi. Hech kim ularning ichidan yomon va 

baxtsizlarning o'sib chiqishini istamaydi. Bolaning har bir yutug'i ota-onaning 

qalbini ko'taradi, g'urur va iftixor tuyg'usini yaratadi. Biroq, bolalar ota-onalarining 

maqsadlari va niyatlarini qanday tushunishlari va bu maqsadlarga erishish yo'llari 

va usullari juda murakkab masaladir. Farzandlar tarbiyasida ota-onalarning 

jamiyatdagi o'rni va nufuzi juda muhimdir. Bu narsa martaba bilan belgilanmaydi. 

Eng yaxshi obro' - halol mehnat. Jamiyatda halol mehnatning obro'si oilada bolalar 

tarbiyasiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Bola ham ota-onasiga o'xshab qolishga intiladi. 

Mehmondo'st oilada tarbiyalangan bolalar ham mehmondo'st. Psixologik bilimlar 

albatta ota-onalar farzandlarini qanday odamlar tarbiyalaydi va ularda qanday 

fazilatlarni shakllantirishi to'g'risida aniq tasavvurga ega bo'lishi ta’minlaydi. Bolani 

to'g'ri tarbiyalash uchun uni yaxshi bilish va tushunish kerak va buning uchun 

pedagogik - psixologik bilim talab etiladi. Ular ota-onalarga bolaning xatti-

harakatlarini tahlil qilishda va uning tarbiyasi uchun to'g'ri yo'lni tanlashda yordam 

beradi. 

Darhaqiqat,  oilaning  farzandlar  o’quv  faoliyatiga  g’amhurlik qilishi  

tarbiyadagi  bosh  masalalardan  biri  bo‘lib,  ota-onalar farzandlarining  ta‘lim  

jarayonida    bilimlarni     muvaffaqiyatli o’zlashtirishlari yo’lida mas‘uliyatni chuqur 

his etishlari zarur. Bolaning maktabgacha rivojlanishida bosib o’tadigan yo’li juda 

katta.  Bola  yetti  yoshga  qadam  qo’ygan  yil –uning  hayotida  juda mas‘uliyatli 

davr. Bola uchun betashvish hayot tugab, oldinda hiyla murakkab va jiddiy sinov 

turadi. Ya‘ni, bola endi yangi maktab jamoasiga  kirib  borishi  lozim.  Endi  u  shu  

jamoaning  a‘zosi ekanligini  his  etishga,  intizomga  bo’ysunishga,  yangi    tartibga 

moslashishi  kerak.  Bola  hali  kichkina,  bajaradigan  burchlari  ko’p, o‘quv yuki 

esa katta. Bular   maktabda   o’qish,   uy   vazifalarini   bajarish,   ustiga-ustak astlabki 

jamoat topshiriqlari. 
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Xulosa qilib aytganda, o‘zbek xalqining milliy qadriyatlarida yosh avlodni 

oilaviy hayotga tayyorlashda ta’lim-tarbiya metodlari, usullari keng qo‘llanilganki, 

o‘zining amaliyligi, avloddan-avlodga o‘tib, tajribada sinalganligi va hayotiyligi 

bilan tarbiya tizimida katta ahamiyatga egadir. Biz bu borada yoshlarni oilaviy 

hayotga tayyorlashda qo‘llanilgan metod va usullar, farzand tarbiyasida ota-ona 

ibrati, oilada bolalarni aqliy, axloqiy, mehnat va hunar, estetik va jismoniy 

tarbiyasida xalq hikmatlari, maqol va iboralar, hikoyatlar, rivoyatlar, ertaklar, 

dostonlarda xalq foydalangan metod va usullarni hozirgi davrda yoshlarni oilaviy 

hayotga tayyorlashda qo‘llash muhim hisoblanadi. 
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